ПРОТОКОЛ

общего  собрания  трудового  коллектива

МОУ  Ловецкая СОШ

№ 1

       от 28.06.2007г.

Всего членов трудового коллектива -   32 чел.
Присутствовали   -  28 чел.
Приглашенные:
Полиненко Т.В. -  главный специалист УО,

Давыдова Н.В. - зам. главы сельского поселения  «Дединовское»,

Быкова Н.В.-  член родительского комитета школы,

Шурмакова М. В.- член родительского комитета школы,

Девяшов Александр - учащийся 10 класса, депутат детской думы,

Савельев Антон – учащийся 11 класса.
Повестка дня:

1. Об участии в реализации Регионального комплексного проекта модернизации образования «РКПМО»

2. Избрание Управляющего Совета

3. Об изменении оплаты труда работников школы.

Слушали:  Директор школы Шипилова Л. В. проинформировала работников школы об участии общеобразовательных школ Луховицкого муниципального  района в «РКПМО».

& 1. Ознакомила с приказом №80 по МОУ Ловецкой СОШ от 28 июня 2007г.

На  основании  приказа  по  Управлению  образования  Луховицкого  муниципального  района  Московской  области № 284 от 27 июня 2007 года  ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.В  МОУ  Ловецкая  средняя  СОШ  создать  команду   для  участия

         в  РКПМО в  составе:

             Шипилова  Лидия  Викторовна  -  директор  школы

             Козырева Лариса  Леонидовна -  зам.по УВР

             Калинина Людмила  Николаевна – зам.по ВР

             Пискунова Татьяна  Ивановна – председатель  профкома

             Лисина Валентина  Васильевна  -  учитель  математики

             Сорокина Людмила  Александровна  – учитель  информатики

             Симонина Татьяна  Николаевна – учитель химии

             Девяшова Ольга  Алексеевна – учитель  начальных  классов
  2. Назначить  координаторами  по  направлениям:

     1.Новая  оплата  труда -  дир. шк. Шипилова Лидия  Викторовна

     2.Подушевое  финансирование – дир. шк. Шипилова  Лидия    Викторовна

     3.Качество  образования -  зам.по УВР  Козырева Лариса  Леонидовна

     4.Развитие  сети  -  директор  школы   Шипилова Лидия  Викторовна

     5.Связь с  общественностью -   Пискунова Татьяна  Ивановна

     6.Организационное  обеспечение  проекта  - учит. информатики Сорокина
       Людмила  Александровна

     7.Технический  исполнитель - Сорокина  Людмила  Александровна.

& 2. Слушали: информацию директора школы об избрании Управляющего совета  на основании приказа по Управлению образования Луховицкого муниципального района Московской области № 284 от 27.06. 2007г. «Об участии в реализации РКПМО» и на основании положения об управляющем совете.  Шипилова Л.В. предложила ввести в состав совета кандидатуру  Полиненко Т В., главного специалиста УО.
Слушали: информацию зам. директора по УВР о внесении кандидатур Быковой Н.В, Шурмаковой М.В. - членов родительского комитета школы в состав Управляющего совета.
 Слушали: предложение учителя Девяшовой О.А. ввести в состав совета Давыдову Н.В.
Слушали: предложение зам. по ВР Калинину Л.Н. о внесении кандидатур учащихся школы: Девяшова А. и Савельева А..
 Решили: Утвердить Управляющий совет МОУ Ловецкая средняя общеобразовательная школа в составе:

Шипилова Л. В.

Полиненко Т. В.

Козырева Л. Л.

Пискунова Т. И.
Давыдова Н. В.

Быкова Н. В.

Шурмакова М. В.

Девяшов Александр

Савельев Антон

& 3.  Директор школы Л. В. Шипилова ознакомила:

-  с Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2007 год» и Законом Московской области от 03.05.2007 №60/2007-ОЗ «Об оплате труда работников государственных  учреждений Московской области» предусмотрено введение с 01 сентября 2007 года отраслевых систем оплаты труда работников бюджетной сферы Московской области».

· с приказом №81 по МОУ Ловецкой СОШ от 28 июня 2007г  «Об  изменениях  оплаты  труда  работников  школы»

Были заданы вопросы:

· Как отразится модернизация образования на сельских школах?

· Изменится ли  базисный учебный план и его вариативная часть  по вопросу введения предпрофильной подготовки и профильному обучению старшеклассников?

· Как отразится внедрение нормативного бюджетного (подушевого) финансирования на заработной плате работников школы?

Директор школы дал разъяснения по данным вопросам.

Постановили:  избранной команде поручить работу по реализации РКПМО.

Директор школы _________ Шипилова Л.В.

Секретарь
_________ Сорокина Л.А.